[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от 31 октября 2019 года

                         № 494

О внесении изменений и дополнений в Устав города Радужный

Рассмотрев изменения и дополнения в Устав города Радужный, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 8 Устава города Радужный, Дума города решила:
1. Внести изменения и дополнения в Устав города Радужный согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в установленном порядке.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда» после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы города                                      Глава города

____________    Г.П. Борщёв                                      _________   Н.А. Гулина
Приложение

к решению Думы города

от 31.10.2019 № 494
Изменения и дополнения в Устав города Радужный

1. В пункте 1 статьи 6:

1) в подпункте 24 после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах городского округа, выдача»;
2) в подпункте 35 после слов «условий для» дополнить словами «развития сельскохозяйственного производства,»;

3) в подпункте 44 слова «государственном кадастре недвижимости» заменить словами «кадастровой деятельности».

2. Пункт 1 статьи 6.1 дополнить подпунктами 19, 20 следующего содержания:

«19) совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия во входящем в состав территории городского округа и не являющемся его административным центром населенном пункте нотариуса;

20) оказание содействия в осуществлении нотариусом приема населения в соответствии с графиком приема населения, утвержденным нотариальной палатой субъекта Российской Федерации.».
3. Подпункт 13 пункта 1 статьи 19 исключить.

4. В статье 28:

1) в  пункте 4:

а) в подпункте 7 после слов «предприятиями и учреждениями,» дополнить словами «и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями,»;

б) подпункты 8, 34, 35, исключить.
2) в пункте 7 после слов «главы города,» дополнить словами «счетной палаты города,».

5. В пункте 1 статьи 34 после слов «прокурором города» дополнить словами «,счетной палатой города,».

6. В пункте 4 статьи 39 слова «о бюджетном устройстве и бюджетном процессе» заменить словами «об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городе Радужный».

7. В статье 40:

1) в пункте 2 слова «о бюджетном устройстве и бюджетном процессе» заменить словами «об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городе Радужный»;

2) в пункте 8  слова «не позднее 10-го числа месяца, следующего» заменить словами « в течение двух месяцев, следующих».
_____________________________